枣住建科设字〔2013〕40号

市住房和城乡建设局
关于做好绿色生态小区建设项目评定工作的
通知

各区（市）住房城乡建设局，枣庄高新区建设局，各有关单位：

为做好我市2013年度绿色生态小区建设任务目标评比考核工作，根据全市绿色生态小区建设推进工作的总体安排，结合市住房城乡建设局《关于进一步推进绿色生态小区建设工作的通知》（枣住建科设字[2013]30号）要求，现就绿色生态小区项目评定工作的有关事项通知如下：

一、绿色生态小区项目建设情况

截至10月底，全市共落实绿色生态小区建设项目26个，总建筑面积430万平方米。其中，市中区5个，建筑面积190万平方米；峄城区3个，建筑面积33万平方米；山亭区3个，建筑面积22万平方米； 台儿庄区4个，建筑面积26万平方米；薛城区4个，建筑面积75万平方米；滕州市4个，建筑面积44万平方米；枣庄高新区1个，建筑面积26万平方米；枣矿集团2个，建筑面积61万平方米。具体建设情况详见附表。

二、绿色生态小区项目评审情况

通过绿色生态小区初步评审的项目为：市中区5个，分别为东湖明珠、湖西景苑、远航·未来城、瑞嘉·容园、美星花园；滕州市4个，分别为和家园、翔宇经典、龙泉湾、润恒城；台儿庄区1个，香格里拉·康城；薛城区2个，分别为湖景花园、金水湾A区。其中，市中区瑞嘉·容园、薛城区金水湾A区、滕州市翔宇经典同时通过了二星级绿色建筑初评，薛城区仲建商务广场通过了二星级绿色建筑初评。

三、绿色生态小区评审工作安排

1、具备评审条件，包括已完成施工图设计、或已开始施工建设的绿色生态小区项目要在今年11月底前上报评审资料，12月中旬前完成初评工作。逾期未完成的，不再认定为本年度任务指标。

2、对通过初步评审的绿色生态小区项目，市住房城乡建设局将予以公布，发放评审认定证书。取得绿色建筑星级评定的住宅项目，可直接认定为绿色生态小区。

四、有关工作要求
    1、进一步提高绿色生态小区建设的重要意义和作用
    建设绿色生态小区，既是我市住房城乡建设领域贯彻落实国家节能减排方针政策的重要举措，又是建设资源节约型、环境友好型社会的必然要求，更是落实科学发展观、发展循环经济和建设生态枣庄的一项重要内容。要正确理解绿色生态小区的深刻内涵，充分认识建设绿色生态小区的重要意义，积极引导房地产开发、设计、施工、物业服务等企业，提高对绿色生态小区建设在树立企业良好形象、提高企业知名度、增强住宅品牌吸引力等方面作用的认识，推动我市住房城乡建设实现转型升级、平稳健康发展。
    2、高度重视绿色生态小区的评定工作
    进行绿色生态小区的评审认定，是绿色生态小区建设的阶段性任务，标志着这项工作已转入发展实施阶段。要高度重视绿色生态小区的评定工作，以开展绿色生态小区评定工作为契机，积极鼓励和支持相关房地产企业开展绿色建筑和绿色生态小区建设，推动我市房地产业转型升级，带动我市城市建设由传统高消耗型发展模式向高生态型发展模式转变。
    3、认真做好绿色生态小区项目的培育储备
   在2014年的绿色生态小区建设工作中，要积极引导有条件的建设项目从立项、规划、设计、审图、施工、监理、竣工验收、维护使用、运营管理等全过程贯彻执行《枣庄市绿色生态小区建设要点与技术导则》、《枣庄市绿色生态小区评定细则》等文件规定，帮助指导房地产开发企业做好绿色生态小区的开发建设，鼓励和组织符合条件的项目申报绿色生态小区，认真做好绿色生态小区项目的培育储备，引导和促进我市绿色生态小区建设规范健康发展。

附件：全市绿色生态小区建设项目统计表（截至10月底）

枣庄市住房和城乡建设局
2013年11月18日
附件
全市绿色生态小区建设项目统计表（截至10月底）
	区

（市）
	序号
	工程名称
	建设单位
	设计单位
	建筑面积
	建设周期
	开工
时间
	竣工
时间
	形象进度
	星级
标准
	备注

	市

中

区
	1
	枣庄市东湖明珠
	枣庄市市中区住宅建设开发公司
	枣庄市建筑设计研究院
	10.19万平方米
	3年
	2010.6
	2013.12
	主体已完成；内外墙装饰装修已完成96%；水电完成80%；水电暖管网完成30%，配套正在施工。

	已通过预评审

	2
	湖西景苑
	枣庄东湖置业有限公司
	枣庄市建筑设计研究院
	65万平方米
	4年
	2010
	2014
	A区5个楼外墙保温铺完成，6个楼地暖铺设完成，正在浇混凝土，有7个楼给水管完成准备铺地暖。A 区配套用房主体工程完成。小区道路开始施工。
B区主体完成。车库主体完成。B区有14个楼砌砖完成。B区有5个楼开始内外墙抹.

	已通过预评审

	3
	远航·未来城
	枣庄市鑫城房地产开发有限公司
	上海凌境建筑设计事务所
	68万平方米
	3年
	2011.4
	2014.4
	一期正在装修施工，二期正在施工

	已通过预评审

	4
	瑞嘉·容园
	枣庄市瑞嘉房地产开发公司
	枣庄市建筑设计研究院
	30万平方米
	4年

	已通过绿色生态小区初审，正在办理相关手续，暂未开工。
	一期工程3.4万平方米通过二星绿色建筑初评
	已通过预评审

	5
	美星花园（太平街棚改安置区）
	山东美星置业有限公司
	枣庄市建筑设计研究院
	17万平方米
	2年
	2013.5
	2015.5
	1#楼因增建市中人防楼停建了一段时间，现已施工底板；2-3#楼施工3层一次结构；4、5、8#楼施工11层一次结构；6#楼施工15层一次结构；7#楼施工12层一次结构

	已通过预评审

	峄

城

区
	1
	鹭鸣山庄金海岸
	枣庄宏远房地产开发有限公司
	枣庄市城乡规划设计研究院
	89000平方米
	2年
	2012.3
	2014
	正在进行内装饰、外墙保温已完成、小区绿化基本完成

	2
	通盛御河花园小区
	枣庄通盛建设有限公司
	上海市城市建筑设计院
	160000平方米
	2.5年
	2013.7
	2016
	用地规划许可已批准，正在设计图纸

	3
	金都花园小区
	山东福盛建筑工程有限公司
	山东省邮电规划设计院有限公司
	85000平方米
	1年
	2013.2
	2014 .2
	主体建筑已完工，配套工程正在施工

	山

亭

区
	1
	龙珠丽都
	山东龙珠房地产开发有限公司
	枣庄建筑设计研究院
	118808平方米
	36个月
	2011．2
	2014.2
	准备报验

	2
	锦绣花园2期
	枣庄市山亭区房屋建设综合开发公司
	深圳市建筑设计研究院
	5万平方米
	12个月
	2013.7
	2014.6
	主体完成二层

	3
	欧亚城
	山东欧亚建设发展有限公司
	青岛易境工程咨询有限公司
	5万平方米
	17个月
	2013.5
	2014.10
	1、2、3、4、5、6号楼主体完成3层

	台

儿

庄

区
	1
	青纺联水岸丽都
	山东青纺联投资置业有限公司
	青岛中景建筑设计有限公司
	一期建筑面积约5万平米，二期正在规划中
	23个月
	2011.9
	2013.9
	一期项目竣工验收备案，交付使用。二期项目正在规划中

	2
	聚诚名都住宅小区（一期）
	枣庄聚诚置业有限公司
	江苏江都建设集团有限公司
	一期建筑面积约5万平米
	20个月
	2012.7
	2014.3
	一期工程进入建筑装饰装修

	3
	香格里拉·康城
	枣庄伦达置业有限公司
	浙江佳境规划设计研究院
	83513万平米
	2年
	2010.10
	2012.10
	竣工

	已通过

预评审

	4
	龙湾住宅建设项目
	枣庄商旅文置业有限公司
	浙江佳境规划设计研究院
	80000万平米
	2年
	2013.8
	2015.8
	报批中

	薛

城

区
	1
	湖景花园一期工程
	枣庄市大都房地产开发有限公司
	枣庄市城乡规划设计研究院
	133074.93平方米
	32个月
	2013.4
	2015.12
	16号楼外墙保温施工已完毕；卫生间、厨房防水已完成；屋面防水正在进行施工；17#外墙保温正在进行保温砂浆的抹面。 10#完成至十三层主体，二次结构完成1-5层。11#完成至十层主体；12#完成至八层主体；5#完成至四层主体；3#完成至七层主体。4#完成至二层主体。幼儿园主体已完成。

	已通过

预评审

	2
	枣矿城项目
	枣庄德圣房地产开发有限公司
	上海联创设计院
	49000平方米
	4年
	2013.8
	2017.8
	1、国有土地使用权证办理完成；建设用地规划许可证审批资料已上规划局例会审批通过，用地配套费用已缴纳。

3、项目规划方案已审批通过。

4、土方开挖工作已基本结束，准备进行地源热泵施工。

	3
	金水湾A区
	枣庄市薛城区城市建设综合开发公司
	青岛北洋设计院
	7万平方米
	3年
	2013.6
	2015.6
	I标段、II、III标段垫层施工
	已通过二星绿色建筑初评
	已通过

预评审

	4
	仲建商务广场
	枣庄市薛城区城市建设综合开发公司
	青岛北洋设计院
	6万平方米
	3年
	2013.3
	2015.3
	1层主体工程施工
	已通过二星绿色建筑初评

	滕

州

市
	1
	和家园
	滕州市亿丰房地产综合开发有限责任公司
	同济大学建筑设计研究院有限公司
	17.6万平方米
	800天
	2013.4
	2014.12
	1#、2 #、3#主体四层

4#-10#主体十四层

11#-14#主体封顶

15#16#17# 主体十五层

	已通过

预评审

	2
	翔宇经典
	滕州市翔宇房地产开发有限公司
	北京市住宅建筑设计研究院有限公司
	134000平方米
	24个月
	2011.5

	1—5#楼已封顶，目前正在内部装修阶段，6#楼建设到19层
	已通过二星绿色建筑初评
	已通过

预评审

	3
	滕州龙泉湾1-6号楼及地下车库
	实事集团建设工程有限公司
	浙江安地建筑规划设计有限公司
	3.3万平方米
	2年
	2013.3
	2015.3
	已结顶

	已通过

预评审

	4
	润恒城
	山东润恒伟业房地产开发有限公司
	中国建筑上海设计研究院有限公司
	95314平方米
	2年
	2010.10
	2012.12
	润恒城塑钢窗门窗的整改，楼宇门的安装、避雷等修补完成，环形道路路基施工，室外自来水管道的施工、室外天然气管道的施工。

	已通过

预评审

	高

新

区
	1
	新大都·花园
	枣庄德圣房地产开发有限公司
	枣庄建筑设计研究院
	26万平方米
	3年
	2010.3
	2013.12
	1、 小区主体已完工，内装基本完成，外墙保温采用聚氨酯发泡，现已施工完毕；2、小区内绿化完成90%;3、道路已完成硬化，雨、污管道铺设已完成；4、小区太阳能已安装1#、2#、、5#、7#、8#、9#号楼，，建筑面积约11万平方米；5、太阳能路灯安装完毕；6、小区地上道路及地下车库道路指示采用反光标识、反光道钉、反光包围等，现处在施工准备阶段；7、安全防范由视频监控系统、出入口控制系统、可视对讲系统等组成，并配有应急联动系统，已完成小区监控系统工作，应急系统及可视对讲工作正在准备施工。
	二星级

	枣

矿

集

团
	1
	北井棚户区改造项目
	枣庄新中兴房地产开发有限责任公司
	枣庄市建筑设计研究院
	11.61万平方米
	27个月
	2013.3
	2015.4
	基础施工44套、主体施工77套、基本建成511套，该项目按照绿色生态小区的标准和《建筑要点与技术导则》的内容组织施工。

	2
	枣矿城
	枣庄德圣房地产开发有限公司
	上海联创建筑设计有限公司
	49.17万平方米
	3年
	2013.8
	2016.8
	地块一（一标段）土方开挖完成，进行地基处理，地块三6栋楼基坑开挖完成，垫层浇筑完毕，地源热泵进行地埋孔施工，完成26孔井

	枣庄市住房和城乡建设局办公室                                              2013年11月18日印发

-5-